Protocolo: 1625037
Data: 27/09/2024
Título: PORTARIA Nº 101/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 75 a 76

PORTARIA Nº 101/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

77923/5 ADILSON GOMES DE CAMPOS 02/08/2023 a 01/08/2024 94,39

37388/4 APARECIDA DE LOURDES REGES DE

ARAUJO

18/07/2023 a 17/07/2024 98,22

90542/1 CARLOS BATISTA FRIAS 19/09/2023 a 18/09/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

142617/1 CINTHYA GIRELLI ROSA MACHADO 19/07/2023 a 18/07/2024 91,11

101199/1 DANIELA INFANTINA MARTINS

BERNARDES

05/06/2023 a 04/06/2024 94,83

125572/1 DEJAMIR SOUZA SOARES 10/08/2023 a 09/08/2024 89,78

58466/3 DENISE MARIA MUSSA FUKASE 03/09/2023 a 02/09/2024 99,44

125590/1 DIURIANNE CAROLINE CAMPOS

FRANCA

09/09/2023 a 09/09/2024 100

117546/1 FLAVIA PIZZOLIO ALVES FABRINI 23/08/2023 a 22/08/2024 99,67

64391/2 GABRIELLE MARIA COURY DE

ANDRADE

02/09/2023 a 01/09/2024 100

49028/7 GLAUCIA DA SILVA MACEDO 31/08/2023 a 30/08/2024 99,44

122623/1 IVANETE MARQUES VIANA 04/09/2023 a 03/09/2024 90

114086/1 LEICIA IRIS DE ASSUNCAO PRADO 24/04/2023 a 23/04/2024 94,78

117021/1 LUCIANA LOPES CASTANHA SOUTO 19/08/2023 a 18/08/2024 96

90138/1 MARCELO CERVO 04/09/2023 a 03/09/2024 95,67

94982/1 PATRICIA DA SILVA FERREIRA 20/08/2023 a 19/08/2024 99,11

52061/1 PEDRO ERNESTO PULCHERIO 26/08/2023 a 25/08/2024 97,5

116948/1 QUELI CRISTINA DE OLIVEIRA 26/08/2023 a 25/05/2024 91,84

90540/1 RICARDO SANDRI CARVALHO 04/09/2023 a 03/09/2024 82,44

72467/2 SIMONE CARVALHO CHARBEL 04/09/2023 a 03/09/2024 99,78

95444/2 VALDIMIR DEWES 06/09/2023 a 05/09/2024 99,83

94857/2 WANESSA REZENDE SOUSA 11/08/2023 a 10/08/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

53853/5 ALICE APARECIDA DE JESUS

CLAUDIO

30/07/2023 a 29/07/2024 98,22

90157/1 ANTONIO SEBASTIAO ALVES DE

ARRUDA

12/09/2023 a 11/09/2024 94,5

95476/1 CRISTIAN RODRIGUES NUNES

DUARTE

04/09/2023 a 03/09/2024 88,39

70115/2 DANIEL EDUARDO DE SIQUEIRA 29/08/2023 a 28/08/2024 86,89

95460/1 DELVAN ALVES CARDOSO 05/09/2023 a 04/09/2024 91,44

73199/2 ERILENE DE CASTRO SOUZA 31/08/2023 a 30/08/2024 94

117336/1 ERNANDO BONIFACIO ZARK 10/09/2023 a 09/09/2024 90

91184/1 ESMERALDINA SANTOS DA SILVA 31/08/2023 a 30/08/2024 88,39

39583/2 EVELISE FATIMA CASTRO PICCININI 12/09/2023 a 11/09/2024 89,61

36973/3 FRANCISCO PEREIRA BORGES 05/09/2023 a 04/09/2024 100

90070/1 IZIS BATISTA ALVES CORREA 29/08/2023 a 28/08/2024 83,89

95177/1 JULIO DA CONCEICAO MEDEIROS 03/09/2023 a 02/09/2024 98,83

118515/1 LEANDRO CAPISTRANO SILVA 04/09/2023 a 03/09/2024 94,94

95186/1 LUCINEY RODRIGUES DOS SANTOS 10/09/2023 a 09/09/2024 100

90541/1 MARIA APARECIDA SANTANA 18/09/2023 a 17/09/2024 100

90529/1 MARIA INES GURSKI 30/08/2023 a 29/08/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

90315/1 MARIA LUCIA SANTANA MONTEIRO 30/08/2023 a 29/08/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

58242/1 MARIA LUCILEY DE MAGALHAES 26/07/2023 a 25/07/2024 99

55633/2 ORMILENE CONCEICAO SOARES 29/08/2023 a 28/08/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

90039/1 RAQUEL LUCIANE DO SOCORRO

PEREIRA

31/08/2023 a 30/08/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

95258/1 VALDERI JOSE PANSERA 10/09/2023 a 09/09/2024 89,78

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94493/1 ANTONIA FATIMA TEIXEIRA CORREA 01/06/2023 a 31/05/2024 97,75

76672/2 EDINALVA PEREIRA 01/09/2023 a 31/08/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

90137/1 GENY BARBOSA DE OLIVEIRA 04/09/2023 a 03/09/2024 90

95188/1 IRENE GONCALVES DE LIMA 10/09/2023 a 09/09/2024 89,56

41445/2 MANOEL PIRES DA ROCHA 31/08/2023 a 30/08/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

90074/1 ROSA HERVATIM 01/09/2023 a 31/08/2024 99,89

90053/1 SILVANIA BARON EHRHARDT 31/08/2023 a 30/08/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

TÉCNICO ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

280357/3 ANA CRISTINA ALVES PEREIRA

FARES GREGORIO

03/09/2023 a 02/09/2024 99,5

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 20 de setembro de 2024.

JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.